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Pré-reitoria

de Graduagéao

LISTA DE CANDIDATOS QUE MANIFESTARAM INTERESSE EM CONTINUAR A ESPERA DE VAGA

E CONVOCAGAO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA ENVIO DA DOCUMENTAGAO

32 CHAMADA - SISU 2023/1

A Proé-Reitoria de Graduagdo — Prograd da UFVJM divulga a Lista dos candidatos do Processo Seletivo SISU, 1° semestre letivo de 2023, que
manifestaram interesse em continuar a espera de vaga, conforme os subitens 2.9 do Edital n°® 10/2023 - DRCA/PROGRAD e convoca os candidatos

CLASSIFICADOS dentro do niumero de vagas ociosas para a efetivagdao da matricula, conforme o subitem 2.10 do referido Edital:

2.10 Os candidatos classificados que manifestaram interesse na vaga, deverdo enviar a documentagdo necessaria para a realizagdo da
matricula, conforme o Cronograma de Matricula (Anexo ).

Deste modo, os candidatos abaixo relacionados com a situagdo CLASSIFICADOS deverdo enviar a documentagao necessaria para a realizacdao da
matricula no periodo de 30 a 31/03/2023, conforme o Edital n°® 10/2022 - DRCA/PROGRAD.

Em caso de vagas nao preenchidas pelos candidatos CLASSIFICADOS, essas serdo destinadas aos candidatos abaixo relacionados com a
situacdo EXCEDENTES. A convocagdo dos EXCEDENTES para envio da documentacdo necessaria para a realizacdao da matricula ocorrera através de
e-mail, de acordo com o subitem 2.5.4 do Edital. Recomendamos que acompanhem diariamente os enderecos de e-mails cadastrados no Sistema de Controle

de Chamadas — Pressiga.

Campus JK e Reitoria
Campus I

Campus do Mucuri
Campus Janaiiba
Campus Unai

Rodovia MGT 367 — km 583, n° 5000 — Alto da Jacuba — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil

Rua da Gléria — n® 187 — Centro — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil

Rua do Cruzeiro — n° 1 — Jardim Sio Paulo — CEP: 39.801-000 — Teé6filo Otoni — MG — Brasil
Avenida Um, N° 4050, Bairro: Cidade Universitaria — CEP 39.447-790 — Janaiiba — MG — Brasil

Av. Universitaria, n° 1000, Bairro Universitarios — CEP 38.610-000 — Unai — MG — Brasil

(38) 3532-1200
(38) 3532-6000
(33) 3529-2700
(38) 3532-6808
(38) 3532-6822
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CURSO: MEDICINA — TEOFILO OTONI

CLASSIFICADOS E EXCEDENTES
SISU - 2023/1

Pro

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA
L1 — vagas reservadas para os candidatos com renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5 (um virgula cinco) salario minimo per capita e que tenham

Pré-reitoria
de Graduacéo

cursado integralmente o ensino médio em escolas publicas

Classificacio
10
20
30
4°
50
60
70
80
90

10°
11°
12°

Nome Denominacio
RODRIGO LAUBE DE SOUZA CLASSIFICADO
GERALDO VITOR RAMOS JUNIOR EXCEDENTE
ANA CLARA MILITAO DE SOUZA EXCEDENTE
ANA CLARA DIAS ZAPULA EXCEDENTE
GEOVANA LOPES GOMES EXCEDENTE
MATHEUS LUIZ DOS SANTOS EXCEDENTE
MATEUS FERNANDES DE ANDRADE SANTIAGO EXCEDENTE
RAISSA VICTHORIA OLIVEIRA PINHEIRO EXCEDENTE
JADE ALVES MAINART EXCEDENTE
MILENY VIANA CRUZ EXCEDENTE
SOFIA ARRUDA CARDOSO EXCEDENTE
CARINE CAMPOS HIRLE EXCEDENTE

Observacio
Vaga remanescente da 2* chamada.

Campus JK e Reitoria Rodovia MGT 367 — km 583, n° 5000 — Alto da Jacuba — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil

Campus I Rua da Gléria — n° 187 — Centro — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil
Campus do Mucuri Rua do Cruzeiro — n° 1 — Jardim Siao Paulo — CEP: 39.801-000 — Teéfilo Otoni — MG — Brasil
Campus Janaiiba Avenida Um, N° 4050, Bairro: Cidade Universitaria — CEP 39.447-790 — Janaiiba — MG — Brasil

Campus Unai Av. Universitaria, n° 1000, Bairro Universitarios — CEP 38.610-000 — Unai — MG — Brasil

(38) 3532-1200
(38) 3532-6000
(33) 3529-2700
(38) 3532-6808
(38) 3532-6822
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VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

Pro

Pré-reitoria
de Graduacéo

L2 - vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indigenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 (um

virgula cinco) salario minimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas

Classificacao
10
20
30
4°
50
60
70
80
90

10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°

Nome
MATEUS ALBERTO PIRES AMARAL
NATALLYA DOS SANTOS PAULINO
GABRIELA ROCHA DA SILVA
BRUNA FERNANDES ROSA
JULIA AARAO LOPES
BRENA MEDEIROS LOPES
PEDRO ANTONIO BIE PINTO
JUNIA ELLEN ALCANTARA VIEIRA
KAYSLA DA FONSECA CHAVES
LUIZ FELIPE FABRI DA ROCHA
RAYSSA MACIEL DOS SANTOS
ANDRESSA ESTEVES DUARTE
BARBARA DE NOVAES SOUSA
SAMARA DOS SANTOS MENEGUETTE
LORENA DA SILVA MOISES
GRACIELIA ROQUE RODRIGUES

Denominagio

CLASSIFICADO

EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE

publicas

Observacio

Vaga remanescente da 2* chamada.

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

L5 — vagas reservadas para os candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas publicas

Classificacio
10
20

Nome
ANA CLAUDIA VIEIRA CAETANO
GEORGE STEPHENSON NUNES FONTINELE FILHO

Denominacao
EXCEDENTE
EXCEDENTE

Observacio

Campus JK e Reitoria
Campus I

Campus do Mucuri
Campus Janaiiba
Campus Unai

Rodovia MGT 367 — km 583, n° 5000 — Alto da Jacuba — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil

Rua da Gléria — n® 187 — Centro — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil

Rua do Cruzeiro — n° 1 — Jardim Siao Paulo — CEP: 39.801-000 — Teéfilo Otoni — MG — Brasil
Avenida Um, N° 4050, Bairro: Cidade Universitaria — CEP 39.447-790 — Janaiiba — MG — Brasil

Av. Universitaria, n° 1000, Bairro Universitarios — CEP 38.610-000 — Unai — MG — Brasil

(38) 3532-1200
(38) 3532-6000
(33) 3529-2700
(38) 3532-6808
(38) 3532-6822
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VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

Pro

Pré-reitoria
de Graduacéo

L5 — vagas reservadas para os candidatos que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas publicas

3° SOFIA CORDEIRO DE CARVALHO

4° MARCOS RODRIGUES SOARES OLIVEIRA
5° JOANA BOGADO MOTA

6° LUCAS GABRIEL AMARAL PEREIRA

7° GIOVANA SILVA DO VALE

8° BRUNA TEODORO DE JESUS

9° ROBERTA ANGELI CORSINI

10° JOSIANE PEREIRA DOS SANTOS

11° JANAINA GOMES DA SILVA

12° MARIA DE FATIMA GOMES SANTOS

VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE

L6 — vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indigenas que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente

o ensino médio em escolas publicas

Classificacio Nome
1° BERNARDO COLONNA SOUZA
2° ARTHUR SALES HONORIO
3° RAYSSA KELEN PINHEIRO PRATES
4° ANA LUIZA OLIVEIRA BATISTA
5° JONATHAN BRYAN COSTA DE SOUZA SENA
6° SOFIA TEIXEIRA SILVA
7° SABRINA DE RESENDE JALES
8° VITOR LOPES HORTA
9° RAQUEL DE CARVALHO SILVA
10° THIAGO VITOR SILVA

Denominagao
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE

Observacao

Campus JK e Reitoria Rodovia MGT 367 — km 583, n° 5000 — Alto da Jacuba — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil

Campus I Rua da Gléria — n° 187 — Centro — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil
Campus do Mucuri Rua do Cruzeiro — n° 1 — Jardim Siao Paulo — CEP: 39.801-000 — Teéfilo Otoni — MG — Brasil

Campus Janaiiba Avenida Um, N° 4050, Bairro: Cidade Universitaria — CEP 39.447-790 — Janaiiba — MG — Brasil

Campus Unai Av. Universitaria, n° 1000, Bairro Universitarios — CEP 38.610-000 — Unai — MG — Brasil
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VAGAS RESERVADAS PARA ESTUDANTES DE ESCOLA PUBLICA

Pro

Pré-reitoria
de Graduagao

L6 — vagas reservadas para os candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indigenas que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente

o ensino médio em escolas publicas

11°

IRON RIOS DE OLIVEIRA

VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

EXCEDENTE

Ampla concorréncia: vagas destinadas aos candidatos que ndo se enquadrarem em nenhum dos grupos acima ou aqueles que, mesmo atendendo aos
requisitos exigidos na Lei, optarem por ndo concorrer as vagas reservadas.

Classificacio
10
20
30
4°
50
60
70
80
90

10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°

Nome
BRUNO CARRARA LOPES
ANA BEATRIZ CALAZANS FALUBA
GUILHERME RIBEIRO LIMA
LAIS KELLY MORAIS DE SOUZA
JULIANE FERNANDES DA COSTA CRUZ
RAQUEL DOS SANTOS VIANA VALERIO DE SOUZA
ANA LAURA MONNERAT MACHADO
CATTA LUIZA DORNELAS GOMES
LARA TAVARES CYPRESTE
PALOMA YURI NOWAI
FABRICIO BARBOSA DOS SANTOS
SARA FERNANDES GONCALVES
LARISSA EMANUELLE ALVES CARMO
BEATRIZ GANDOLFO CAMPOS GRECCA
BRUNO HARTENBERGER CISCOTTO
DANIEL BEZERRA BRAGA
JOAO GABRIEL BUENO COSTA
VIVIAN AYUMI TAMANE

Denominacéo
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE

Observacao

Campus JK e Reitoria
Campus I

Campus do Mucuri
Campus Janaiiba
Campus Unai

Rodovia MGT 367 — km 583, n° 5000 — Alto da Jacuba — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil

Rua da Gléria — n® 187 — Centro — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil

Rua do Cruzeiro — n° 1 — Jardim Siao Paulo — CEP: 39.801-000 — Teéfilo Otoni — MG — Brasil
Avenida Um, N° 4050, Bairro: Cidade Universitaria — CEP 39.447-790 — Janaiiba — MG — Brasil

Av. Universitaria, n° 1000, Bairro Universitarios — CEP 38.610-000 — Unai — MG — Brasil

(38) 3532-1200
(38) 3532-6000
(33) 3529-2700
(38) 3532-6808
(38) 3532-6822
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VAGAS PARA TODOS OS ESTUDANTES

Proc ¢
Pré-reitoria

de Graduacéo

Ampla concorréncia: vagas destinadas aos candidatos que ndo se enquadrarem em nenhum dos grupos acima ou aqueles que, mesmo atendendo aos

requisitos exigidos na Lei, optarem

19°
20°
21°
22°
23°
24°
25°
26°
27°
28°
29°
30°
31°
32°
33°
34°
35°
36°
37°
38°
39°
40°
41°
42°
43°
44°

VICTOR DE PAULA ARRUDA

ISIS SANTOS VILAS BOAS

GABRIEL ALEXANDRE ANANIAS CARNEIRO
BRUNO CALDWELL FANELI

GABRIEL BATISTA SOARES DA SILVA

ALEX AGUIAR LANA

LARA GUEDES VIEIRA DE MOURA

VINICIUS MAGNO DE MACEDO

RAYNARA APARECIDA TRISOLI

IGOR DA SILVA WERNECK

CAIO AUGUSTUS CAMARGOS FERREIRA
BEATRIZ REPOLES MANSUETO

EVELYN GOMES DE FREITAS

RENATA ARAUJO LANA

ALANA YASMIN PESSIN

MARIA EDUARDA ANDRADA VIEIRA
DANDHARA VITHORYA RODRIGUES DE MELO
RODRIGO KNACK MARTINS

RANIA PAULA BATISTA MEDEIROS
VICTORYA SANTOS DE OLIVEIRA

TAIS VALLI FERNANDES

SAMANTHA DUARTE DA COSTA

TAISE BARROS PEREIRA

ISABELA FERREIRA LOPES

ANA CELIA FREITAS BERNARDO

ANA CAROLINA GONCALVES CARVALHO SANTOS

DOr NA0 CONCOITEr as vdgas reservadas.

EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE

Campus JK e Reitoria Rodovia MGT 367 — km 583, n° 5000 — Alto da Jacuba — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil

Campus I Rua da Gléria — n° 187 — Centro — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil
Campus do Mucuri Rua do Cruzeiro — n° 1 — Jardim Siao Paulo — CEP: 39.801-000 — Teéfilo Otoni — MG — Brasil

Campus Janaiiba Avenida Um, N° 4050, Bairro: Cidade Universitaria — CEP 39.447-790 — Janaiiba — MG — Brasil

Campus Unai Av. Universitaria, n° 1000, Bairro Universitarios — CEP 38.610-000 — Unai — MG — Brasil

(38) 3532-1200
(38) 3532-6000
(33) 3529-2700
(38) 3532-6808
(38) 3532-6822
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Proc ¢
Pré-reitoria

de Graduacéo

Ampla concorréncia: vagas destinadas aos candidatos que ndo se enquadrarem em nenhum dos grupos acima ou aqueles que, mesmo atendendo aos

requisitos exigidos na Lei, optarem

45°
46°
47°
48°
49°
50°
51°
52°
53°
54°
55°
56°
57°
58°
59°
60°

GRACIELE BATISTA D ELEUTERIO
MARIA CLARA MAGALHAES FERREIRA
JOAO GUILHERME CARNEIRO GOMES PAINS
HELEN DIAS LESO

GUILHERME SULZ DANTAS

JOAO VICTOR TOFANI FIGUEIREDO
RONALD DE OLIVEIRA ROSA

SOPHIA AGUILAR RODRIGUES

ALANA ALVES RODRIGUES

LETICIA DE ANDRADE SOUZA AGUIAR
ISABELLA PRATA RABELLO

INGRED JULLY ANTUNES MARTINS
ANA ALICE ALVES MARTINS

LAURA GABRIELA SILVA

MARIANA DE OLIVEIRA GONCALVES
SASKYA VICTORIA OLIVEIRA

DOr NA0 CONCOITEr as vdgas reservadas.

EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE
EXCEDENTE

Teofilo Otoni, 28 de margo de 2023.

Pré-Reitoria de Graduagao

PROGRAD/UFVJM

Campus JK e Reitoria Rodovia MGT 367 — km 583, n° 5000 — Alto da Jacuba — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil

Campus I Rua da Gléria — n° 187 — Centro — CEP: 39100-000 — Diamantina — MG — Brasil
Campus do Mucuri Rua do Cruzeiro — n° 1 — Jardim Siao Paulo — CEP: 39.801-000 — Teéfilo Otoni — MG — Brasil

Campus Janaiiba Avenida Um, N° 4050, Bairro: Cidade Universitaria — CEP 39.447-790 — Janaiiba — MG — Brasil

Campus Unai Av. Universitaria, n° 1000, Bairro Universitarios — CEP 38.610-000 — Unai — MG — Brasil

(38) 3532-1200
(38) 3532-6000
(33) 3529-2700
(38) 3532-6808
(38) 3532-6822
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